
 
C O M U N E       D I       C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n. 335  del  27/06/2018 

 

AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI – EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE N.96 .DEL 31.05.2018 

 

 
OGGETTO:  Partecipazione al Bando Social Housing a valere sul Fondo FESR 2014-2020 – Asse IX – 

Azione 9.4.1, indetto dalla Regione Calabria per l’intervento di recupero e 

rifunzionalizzazione dell’immobile comunale di via Magg. Perugino di Curinga. 

affidamento incarico per espletamento degli adempimenti connessi al protocollo ITACA sul 

progetto in fase definitiva. CIG ZDF20F2127. Liquidazione  Ing. Flavio Vasta  

________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Richiamati: 

- i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell’ambito 

di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed in particolar modo il 

riassetto approvato con deliberazione giuntale n. 153 del 6 novembre 2014; 

- gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del T.U.O.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e 4 

del D. Lgs. n. 165/2001; 

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

Premesso che: 

- con delibera n. 162 del 17/10/2017, la Giunta Comunale di Curinga ha inteso aderire all’Avviso Pubblico 

per la concessione di contributi finalizzati al potenziamento del patrimonio pubblico esistente adibito ad usi 

socio-educativi e ad alloggi sociali (Bando “Social Housing”) a valere sul Fondo FESR 2014-2020 – Asse 

IX, Azione 9.4.1, indetto dalla Regione Calabria., Dipartimento Infrastrutture, LL.PP., Mobilità, presentando 

una candidatura per l’intervento di recupero e rifunzionalizzazione dell’immobile comunale di via Magg. 

Perugino di Curinga, adibito a casa di riposo per anziani; 

- il progetto a corredo della domanda di finanziamento è stato redatto a livello definitivo da parte del 

sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica; 

- per conseguire un punteggio più elevato nella griglia di valutazione da parte dell’Ente finanziatore, è 

opportuno dotare il progetto di una verifica della sostenibilità ambientale delle opere previste in progetto, 

attraverso la struttura e l’approccio metodologico del Protocollo ITACA, in modo da evidenziare e far 

risaltare gli elementi chiave della progettazione sostenibile; 

-con determina N. 175 DEL  23/11/2017 veniva affidata  all’Ing. Flavio Vasta, residente in Curinga in 

via Parisi, 16, C.F. VST FLV 90R12 C352W, P. IVA 03575300797, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Catanzaro al n. 2977, all’Elenco dei Professionisti idonei al conferimento di incarichi, da parte 

del Comune di Curinga, di importo inferiore a 100.000,00 €, nonché all’Elenco dei Certificatori del 

Protocollo ITACA della Regione Calabria, a collaborare con il progettista per la sola attività richiesta 

(incarico parziale) relativamente alla fase di prevalutazione del protocollo ITACA relativo all’intervento di 

recupero e rifunzionalizzazione dell’immobile comunale di via Magg. Perugino di Curinga, per il quale si 

richiede la concessione di un contributo mediante partecipazione all’Avviso indetto dalla Regione Calabria, 



Dipartimento Infrastrutture, LL.PP., Mobilità,a valere sul Fondo FESR 2014-2020 – Asse IX, Azione 9.4.1 

stabilendo che l’affidamento di che trattasi avviene: 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come corretto dal D. Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56;  

-in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., che il fine da perseguire, nonché 

l’oggetto dell’affidamento sono la collaborazione al progettista interno nella esecuzione dei servizi tecnici di 

cui al punto 1;   

-il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad euro 300,00  (IVA e cassa incluse); 

Considerato che : 

- l’incarico di collaborazione parziale  con il progettista per la sola attività richiesta (incarico parziale) 

relativamente alla fase di prevalutazione del protocollo ITACA relativo all’intervento di recupero e 

rifunzionalizzazione dell’immobile comunale di via Magg. Perugino di Curinga è stato  regolarmente 

effettuato( relazione prevalutazione); 

Vista la fattura n. 2 del 22.05.2018 di € 300,00  trasmessa dall’Ing. Flavio Vasta ; 

Ritenuto dover disporre la relativa liquidazione 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Considerato che per l’affidamento in interesse, può applicarsi l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 

50/2016, come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 

40.000, ossia previa affidamento diretto; 

Espletato il controllo sulla regolarità contributiva sulla cassa di previdenza del professionista incaricato, 

-Visto  lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli interni; 

Visto il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

-Vista delibera G.C.  n.  10 del  31.01.2017 , esecutiva,  di approvazione del piano anticorruzione 2016/2018 

e triennio 2017/2019 ; 

-Vista la delibera consiliare n. 17 del 03/04/2018 con cui è stato approvato il  DUP  2018/2020 

Vista la delibera consiliare n. 18 del 03/04/2018 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018 , 

 

DETERMINA 

1. Di liquidare  la somma di € 300,00 all’Ing. Flavio Vasta, residente in Curinga in via Parisi, 16, C.F. 

VST FLV 90R12 C352W, P. IVA 03575300797, per incarico parziale  relazione  di  prevalutazione 

del protocollo ITACA relativo all’intervento di recupero e rifunzionalizzazione dell’immobile 

comunale di via Magg. Perugino di Curinga a saldo della fattura n. 2 del 22.05.2018: 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000  che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5. di dare atto che il CIG – Codice Identificativo Gara dell’affidamento è il seguente: ZDF20F2127; 

6. fare fronte alla spesa di € 300,00 con 750/12-  anno 2017 determina n. 175 /2017  
 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to    Ing. Pasqualino Nicotera 

 



 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  31/05/2018 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

F.to Dott. Umberto Ianchello                                               

 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  28/06/2018 

 

                                                    Il Responsabile dell’Albo 

                                                    F.to  Giovanni Mazzotta 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Curinga,   28/06/2018                                                                                                       
                                                                                                               Il Segretario Comunale  

           D.ssa Mariagrazia Crapella  

 
 

 

 

 

 

 
 

 


